INDICAÇÃO Nº 396/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Estrada Barroca Funda, até o Parque Itaberaba

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor
competente o patrolamento e cascalhamento na Estrada Barroca Funda, até o Parque
Itaberaba.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações dos moradores que ali residem, vez que a falta
de manutenção da citada estrada, tem causado enormes transtornos a todo os que por ela
transitam, mormente aos transportes coletivos e escolar.

Assim, urge a realização dos serviços de patrolamento e de cascalhamento na referida
estrada.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve possível.

Santa Isabel, 7 de novembro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 396/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador